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Förvaltningsberättelse 
 
Allmänt om verksamheten 
 
Demensförbundet grundades 1984 av en grupp eldsjälar som i Brygghuset i Stockholm 
startade RÅR Riksförbundet för Åldersdementas Rättigheter som är en ideell förening med 
säte i Stockholm samt lokala föreningar med frivilligarbetare ute i landet.  
Riksförbundet för Demenssjukas Rättigheter, eller i dagligt tal Demensförbundet. 
 
Demensförbundet är en riksomfattande intresseorganisation som arbetar tillsammans med 
tillhörande föreningar. Förbundet är en patient- och anhörigorganisation.  Organisationen 
har som ändamål att verka för att förbättra levnadsvillkoren för personer med 
demenssjukdom, samt förbättra förhållandena för och stödja anhöriga och närstående 
Förbundet verkar för forskning och utveckling inom området samt sprider till såväl 
allmänhet och beslutsfattare. Förbundet är partipolitiskt obundet och religiöst neutralt.  
 
Förbundets uppdrag är att ge stöd till våra medlemmar och tillgodose medlemmarnas 
intressen, att bilda opinion och driva framgångsrikt påverkansarbete, att sprida kunskap om 
livet med demens. Demensförbundet erbjuder också råd- och stödinsatser genom 
samtalsgrupper, nätverk, telefonrådgivning, samt juridisk rådgivning. 
 

leva ett värdigt liv i ett samhälle, där medmänskliga relationer och delaktighet är grunden för 
 

 
Demensförbundet består av våra medlemmar, en förbundsstyrelse, ett förbundskansli och 99 
lokalföreningar runt om i Sverige. Lokalföreningarna beslutar lokalt om vilka aktiviteter de 
ska anordna för sina medlemmar. De uppvaktar och påverkar lokala och regionala politiker 
och tjänstemän.  
 
Förbundskongressen är Demensförbundets högsta beslutande organ och anordnas vart tredje 
år. Vid förbundskongressen beslutas om Demensförbundets strategiska inriktning och 
prioriterade områden för kommande mandatperiod, samt utses en förbundsstyrelse.  
 
Förbundsstyrelsen ansvarar för att organisationen följer stadgarna och genomför 
kongressens beslut. Förbundsstyrelsen ansvarar för att förbundets verksamhet bedrivs i 
enlighet med förbundets ändamål.  
 
Förbundskansliet ansvarar för att det som beslutats i förbundets strategiska styrdokument 
och prioriterade områden genomförs. Det innebär opinions- och påverkansarbete, 
informations-, råd-, och stödverksamhet, engagemangsfrågor- och föreningsutveckling, 
insamling, samt utveckling och förvaltning av organisationen som helhet.  
Lokalföreningarna beslutar lokalt om vilka aktiviteter de ska anordna för sina medlemmar. 
De uppvaktar och påverkar lokala och regionala politiker och tjänstemän.  
 
Demensförbundet ingår i olika samarbetsorganisationer och nätverk, där vi samverkar för att 
driva samhällsutveckling och påverkansarbete för att tillgodose våra medlemmars intresse 
och bedriva opinions- och påverkansarbete för att förbättra livsvillkoren för personer med 
demenssjukdom och deras anhöriga, (t.ex. Alzheimer Europé, ADI och Nordiskt Möte  ett 
nätverk för de nordiska patient- och anhörigorganisationerna inom demensområdet). 
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret och främjandet av ändamålet 
 
Den 3-4 april arrangerades Kraftsamling för yngre med demenssjukdom av 
Demensförbundet och samarbetspartners. Ett forum för kunskaps- och erfarenhetsutbyte för 
yngre personer med demenssjukdom och deras anhöriga dit beslutsfattare och politiker 
bjudits in för dialog. 
 
Den 10-11 maj var det förbundskongress i Stockholm. På förbundskongressen valdes ny 
förbundsstyrelse för mandatperioden 2025-2028. 
 
Den 15-16 maj deltog Demensförbundet på Svenska Demensdagarna som utställare.  
 
Den 21-22 maj deltog representanter från förbundsstyrelsen i Nordiskt möte i Helsingfors.  
De nordiska demensorganisationerna träffades för att dela erfarenheter och sprida goda 
exempel för utveckling av stöd till personer med demensdiagnos och anhöriga. Temat för 
möte  Nordiskt möte i Helsingfors 21-22 maj 2025: Fokus på personer med 
invandrarbakgrund och demenssjukdomar  
 
Den 12-15 juni arrangerade Demensförbundet (med stöd av Demensfonden) tillsammans 
med Alzheimerfonden för andra året i rad . Ett läger där en 
förälder har en demensdiagnos i yrkesverksam ålder. Under dagarna erbjöds föreläsningar 
och samtal uppdelade för personerna som själva lever med en demenssjukdom, deras 
partner, syskon och barn. Ledare på lägret erbjöd även måleri, tovning, motion, yoga mm. 
Mycket uppskattade dagar där många vittnade om att de fått ny förståelse och kraft att 
hantera en ny livssituation. 
 
Den 7 - 9 september arrangerade Demensförbundet en rekreationshelg för par på 
Stiftsgården i Rättvik. Helgen var för par där en av partnern har en demenssjukdom. Ledare 
från Demensförbundet deltog och fanns till hands för stöd och samtal. Dans och 
kulturunderhållning, fin miljö och god mat uppskattades stort. Även här vittnade de  
personer som deltog om att man nu fyllt på energi för att orka ett tag till. 
 
Den 21 september Internationella Alzheimerdagen uppmärksammades på olika sätt bland 
annat med ett webbinar för allmänheten om Alzheimers sjukdom. Lokala föreningar runt om 
i landet arrangerade olika event för att uppmärksamma dagen och sprida information.  
 
 
Rådgivning 
Medlemmar och allmänhet erbjuds stöd genom våra rådgivare som bemannar telefon och 
mejl. De finns tillgängliga måndag-fredag 10 20 och lördag 10 12. Vid behov finns möjlighet 
att konsultera expertis tex medicin och juridik. Rådgivningsgruppen träffas regelbundet 
digitalt för reflektion och tillsammans med förbundets ledning. Antal samtal och mejl som 
inkom var 2400, där merparten av kontakterna består av rådgivning via telefon.  
Juridisk information i enskilda ärenden erbjuds medlemmar genom avtal med Institutet för 
Medicinsk Rätt. 
 
 
Kommunikation 
Demensförbundet har i samarbete med lokala föreningar bjudit in allmänhet och 
medlemmar till föreläsningar med tema hur kognitiva förmågor påverkas vid 
demenssjukdom, möjligheter för en positiv kommunikation och stöd till anhöriga. 
Föreläsningarna har skett på följande orter: Tibro, Skövde, Falköping, Mariestad, Knivsta, 
Ockelbo, Kallhäll, Alingsås, Hässelby, Göteborg, Karlstad, Norrtälje, Gällivare, Norrköping, 
Gävle, Nyköping, Högdalens vård- och omsorgsboende.  
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Webbinar för allmänheten har genomförts för information och utbildning. Tema under året:  
 

  
  
  
  
  
  
  

 
 
Samtliga webbinar genomförs live med möjlighet att ställa frågor. De spelas in och finns 
tillgängliga för allmänhet på Demensförbundets YouTube kanal. Antal deltagare på 
livesändningar har i snitt varit 100 personer och våra webbinar har hittills visats 392 000 
gånger på YouTube. 
 

och innehåll.  
 
Ett led i att sprida kunskap och informera om det stöd som finns genom Demensförbundet 
har varit att delta på mässor och konferenser. Under året har Demensförbundet deltagit på 
Svenska Demensdagarna i Göteborg, Stockholms demensdag, Norrtäljes demensdag, 
informationsträff med Socialtjänsten i Göteborgs stad, dialogmöten med politiska partier. 
  
Demensförbundet har träffat ett stort antal åhörare från allmänheten, men även vård- och 
omsorgspersonal, ideellt engagerade från intresseorganisationer samt företag och deras 
anställda.  
 
Påverkansarbete 
Under året har Demensförbundet deltagit i ett flertal panelsamtal och dialogmöten i arbetet 
med underlag till ny demensstrategi med Socialstyrelsen och äldreministern. 
Demensförbundet har också bjudits in till dialogmöten med ansvariga ministrar i patientråd.  
 
Representanter finns i forumen Läkemedelsverkets patient och konsumentråd, Öppet forum 
för psykisk hälsa samt Myndigheten för vård- och omsorgsanalys när det gäller God och nära 
vård, TLV Dialogforum, Äldrerådet, IHE  Institutet för hälso- och sjukvårdsekonomi. 
 
Under året 

fackförbundet SRAT. En poddintervju i Svd på temat demens, samt en intervju i Sveriges 
radio publicerades. 
 
Remisser under 2025: 
 
DS 29024:24 Utökade registerkontroller vid anställning i kommun. 
SOU 2024:78 Om språkrav för personal i äldreomsorgen 
Dnr 4.1-3425/2025 Förslag till författningar som avser personuppgiftsbehandling i 
hälso- och sjukvården och socialtjänsten.  
Dnr 3.1.1-2025-079464 Förslag till föreskrifter om ändring i Läkemedelsverkets 
föreskrifter (2017:74) om begränsningar av förordnande och utlämnande av vissa 
läkemedel.  
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Övriga aktiviteter 
Under året har nätverksträffar för vårt Yngre nätverk varit, samt regionala nätverksträffar för 
lokalföreningarna runt om i landet.   
 
Under våren 2025 pågick ett omfattande arbete med att planera förbundskongressen i maj 
månad. Inför förbundskongressen genomfördes bl.a. ett arbete med att revidera förbundets 
stadgar. Stadgegruppen bjöd in de lokala föreningarna till digitala träffar för information och 
dialog. 
 
Demensförbundet deltar i ett utvecklingsprojekt PREDEM med bidrag från Vinnova, som vill 
utveckla metoder för att hitta personer med hög demensrisk. Personerna ska erbjudas 
behandlingar och åtgärder som minskar risken att utveckla demenssjukdom. Detta innebär 
att diagnos också ställs i ett tidigare skede av sjukdomen. Demensförbundets roll i projektet 
är att utveckla tidigt stöd för personer som nyligen har fått en demensdiagnos och deras 
anhöriga. 
 
Vår medlemstidning Demensforum genomgick en redesignprocess och fick ett nytt 

utkom med fyra nummer 
2025. Byrån A4 har fortsatt ansvar för att producera förbundets medlemstidning, under 
ledning av förbundets redaktionsråd.  
 
Demensförbundets följare i sociala medier har fortsatt att öka markant under året på 
samtliga plattformar. I slutet av 2025 hade Demensförbundet 80 000 följare på Facebook.  
 
Under året har lokalföreningar från nedlagda organisationen Alzheimer Sveriges anslutit sig 
till Demensförbundet.  
 
Generalsekreteraren och ledamot i förbundsstyrelsen representerade förbundet på Alzheimer 
Europes konferens " -8 oktober i Bologna, Italien. På 
konferensen deltog för första gången även förbundets representant i European Dementia 
Carers Working Group (EDCWG).  
 
Resultat och ställning 
Årsredovisningen är upprättad i SEK. Demensförbundet har under året erhållit                  
6 393 755 kronor i bidrag från Socialstyrelsen. Andra intäkter kommer från Demensfonden, 
försäljning av förbundets skrifter, medlemsintäkter och övriga gåvor. Totala intäkter är för 
året 12 558 086kronor.  
 
Totala kostnader uppgår till 14 043 814kronor inklusive avskrivningar, bokslutsposter och 
finansiella kostnader och utöver det uppgår våra räntekostnader till 2 494 kronor.  
 
Beträffande Demensförbundets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande 
resultat och balansräkning samt noter. 
 
Flerårsöversikt i tkr     2025 2024 2023 2022 
Verksamhetensintäkter   12 558 11 586 10 989 11 017 
Verksamhetenskostnader   -14 044 -13 113 -11 047 -13 521 
Verksamhetsresultat   -1 486 -1 527 -57 -2 504 
Finansiellt netto    772 262 706 963 
Årets resultat    -714 -1 265 648 -1 541 
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Förslag till disposition av årets resultat 
Styrelsen föreslår att årets resultat minus 713 698 kronor balanseras i ny räkning. 
 
 
Placeringspolicy 
Demensförbundet anlitar Formue som kapitalförvaltare. Förvaltning av medel hos Formue 
sker genom diskretionär kapitalförvaltning och i enlighet med Demensförbundets fastställda 
placeringspolicy. 
 
Etiska aspekter ska beaktas vid investeringsbeslut. Ambitionen är att placeringar inom ramen 
för Demensförbundets placeringspolicy: 
 

 
 

 

 
 
Vid osäkerhet av etiska skäl ska investeringar avstås och har placering gjorts i vad som visar 
sig strida mot Demensförbundets placeringspolicy skall innehavet säljas omgående. 
 
Medlemmar 
Antalet medlemmar i våra föreningar 2025-12-31 var 8 005 stycken, vi har också direkt 
medlemmar till vårt förbund 401 stycken. De flesta av Demensförbundets medlemmar är 
kvinnor.  
3 nya föreningar har startats och 1 förening lades ner under 2025. Demensförbundet hade 99 
lokala föreningar 2025-12-31 
 
 
Framtida utveckling 
Idag räknar man med att det finns cirka 150 000 personer med demenssjukdom i Sverige 
(som lever med en demenssjukdom). Cirka 10 000 är under 65 år. År 2050 beräknar 
Socialstyrelsen att antalet personer med en demensdiagnos har stigit till 230 000-270 000. 
Framöver står samhället därmed inför stora utmaningar med anledning av den kommande 
demografiska utvecklingen.  
 
Demensförbundet ska fortsatt vara en mötesplats för gemenskap, stöd och kunskap för 
personer med demenssjukdom och deras anhöriga. Vi ska fortsätta bryta stigmat kring 
demenssjukdomar och nå ut till fler i samhället som berörs av livet med demens.  
 
Förbundet ska verka för riskreducering och förebyggande av demenssjukdom genom 
informationsspridning och kunskapshöjande aktiviteter.  
 
Demensförbundet fortsätter att bedriva ett aktivt påverkansarbete gentemot politiker och 
beslutsfattare på nationell, regional, samt kommunal nivå. Nedan följer våra 
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Tio steg för ett demensvänligt Sverige;
 

  
  
  
 

 
 

 
 

  
  
 

 
 

  
 

 
 Arbeta för att anhöriga får en kontaktperson som kan ge stöd att hantera sin egen 

och den närståendes situation. 
 Arbeta tillsammans med befintliga lokala föreningar för stödverksamhet. 
 Verka för att fler lokala demensföreningar bildas. 

 
  

 
 

 Följa upp kommunernas riktlinjer för ej biståndsbedömda insatser. 
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Demensförbundet planerar att som tidigare finnas med på mässor och utställningar där 
temat handlar om demenssjukdom. Samtalen till Demensförbundets telefonrådgivning har 
fortsatt att öka kontinuerligt och vi ser ett stort behov av rådgivning och stöd bland 
allmänheten och medlemmar och vi förutser att detta kommer att fortsätta att öka.  
 
Demensförbundet arbetar kontinuerligt med att starta och stötta våra lokala 
demensföreningar. Det gör vi genom vårt arbete med föreningsutveckling och 
engagemangsfrågor.  
 
Caféträffar, samtalsgrupper, sociala aktiviteter, projektverksamhet, yngre nätverksträffar, 
samt förbundskonferens är ett urval av den verksamhet vi driver och har för avsikt att 
utveckla vidare.   
 
Demensförbundet fortsätter under 2026 sin satsning på att erbjuda fler möjligheten att delta 
vid träffar och aktiviteter med yngre nätverket. Yngre nätverket vänder sig till partner till 
personer med demenssjukdom som är under 67 år genom digitala och fysiska nätverksträffar.    
Yngre individer som får en demensdiagnos hamnar i en särskild utsatt situation och 
förbundet fortsätter att satsa mer på upplysning och utbildning både för individen med 
diagnos och anhöriga. Arbetet med erfarenhetspanel för personer med demensdiagnos 
utvecklas vidare inom verksamheten.  
 
Under 2025 deltog förbundet i tio forskningsprojekt och har för avsikt att ansöka om medel 
från Allmänna Arvsfonden för projekt inom anhörigstöd.  
 
Ett urval av pågående projekt är:  
Döbra-kortleken 2.0, Samskapande av ett digitalt verktyg för att främja tidiga samtal om 
önskemål inför livets slutskede och testning av ett digitalt verktyg, Luleå Tekniska 
universitet. 
 
Mat, Musik, Minnen, Svenska Hushållningssällskapet.  
 
Dagverksamhet i lantgårdsmiljö, Högskolan Dalarna 
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När samordningen brister anhörigas organisatoriska omsorg, Stockholms universitet, 
Forte. 
 
Vi spelar ihop  Schack för hjärnan, Stockholms Schackförbund, Rioträffen, Stockholms stad. 
 
Deltagande i projektet PREDEM, samt i omvårdnadsprojekt med Södertälje sjukhus.  
 
Drömprojektet  Familjer mitt i livet, Alzheimerfonden. 
 
Förbundets arbete med att kontinuerligt arbeta med medlemsrekrytering kommer fortsatt 
vara viktigt då statsbidragets storlek styrs av antalet medlemmar och har en direkt påverkan 
på förbundets ekonomiska stabilitet. 
 
Hållbarhetsupplysningar 
Demensförbundet arbetar löpande med att minska pappersanvändning och digitalisera 
arbetet inom förbundet samt att utveckla den digitala kommunikationen med våra 
medlemmar och vår omvärld, för att jobba så miljöanpassat som möjligt. 
 
Förvaltning 
Demensförbundets styrelse har haft 17 styrelsemöten under 2025. 
 
Styrelsen har fram till förbundskongressen 10-11 maj 2025 bestått av: 
 
Liselotte Björk, ordförande, deltagit vid 9 sammanträden. 
Johan Karlman, vice ordförande, deltagit vid 7 sammanträden. 
Lena Kock, kassör, deltagit vid 9 sammanträden. 
Peter Almroth, ledamot, deltagit vid 9 sammanträden.  
Ulf Andersson, ledamot, deltagit vid 7 sammanträden. 
Ulrika Fredh, ledamot, deltagit vid 9 sammanträden. 
Noomi Hertzberg-Öberg, ledamot, deltagit vid 9 sammanträden.  
Eva-Britt Johansson, ledamot, deltagit vid 8 sammanträden.  
 
Styrelsen har efter förbundskongressen 10-11 maj 2025 bestått av: 
 
Lena Kock, ordförande, deltagit vid 8 sammanträden. 
Peter Almroth, vice ordförande, deltagit vid 8 sammanträden. 
Johan Karlman, kassör, deltagit vid 8 sammanträden. 
Janni Ahlgren, ledamot, deltagit vid 8 sammanträden. 
Birgitta Hedén, ledamot, deltagit vid 8 sammanträden. 
Noomi Hertzberg-Öberg, deltagit vid 6 sammanträden. 
Fredrik Lilja, ledamot, deltagit vid 8 sammanträden. 
Ewa Miller, ledamot, deltagit vid 8 sammanträden. 
Petra Tegman, ledamot, deltagit vid 8 sammanträden. 
Maria Holmström Mellberg, suppleant, deltagit vid 8 sammanträden. 
 
Styrelsemöten har övervägande hållits digitalt med syfte att minska antal resor och för att 
kunna arbeta effektivt. 
 
 
 
Förbundskansli 
Medelantalet anställda på kansliet, 8 kvinnor och 1 man. 
Demensförbundet anlitar vid behov företaget Responda för tjänster inom svarsservice. 
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Valberedningen
Hans Ström, Gävle demensförening, sammankallande. Carola Nilsson, Kristianstad 
demensförening, Ulrika Fredh Lerum demensförening, Eva Frykholm Gällivare 
demensförening, Eva-Britt Johansson Lerum demensförening. 
 
Revisor 
Allians Revision & Redovisning AB, huvudansvarig Sofia Gunnarsson, Auktoriserad revisor. 
Förtroendevald revisor är, Bengt Adielsson/Stenungssund Orust Tjörn, Förtroendevald 
revisor Anders Öhrling direktmedlem. 
 
Övrig information 
Kontaktuppgifter till Demensförbundet, samt till förbundsstyrelsens ledamöter finns 
publicerat på www.demensforbundet.se  
Material och information kan erhållas på www.demensforbundet.se   
Telefonrådgivningen nås på 010-175 50 60 eller via e-post radgivning@demensforbundet.se 
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RESULTATRÄKNING   
  

  

            Not   2025 2024 
      

  
  

Verksamhetsintäkter    
  

  
Medlemsavgifter     

  374 725 399 900 
Bidrag      2  12 014 545 10 945 877 
Gåvor      2  100 947 82 774 
Nettoomsättning     

  61 231 151 115 
Övriga verksamhetsintäkter    

  6 638 6 342 

      
  

  
Summa verksamhetsintäkter   

  12 558 086 11 586 008 

      
  

  
Verksamhetskostnader    3  

  
Ändamålskostnader    

  -4 728 099 -3 702 202 
Insamlingskostnader    

  -2 638 651 -2 821 989 
Administrationskostnader    

  -6 677 064 -6 588 406 

      
  

  
Summa verksamhetskostnader   

  -14 043 814 -13 112 597 

      
  

  
Verksamhetsresultat    

  -1 485 728 -1 526 589 

      
  

  
Resultat från finansiella investeringar  

  
  

Resultat från värdepapper som är 
anläggningstillgångar 4  

0 47 905 
Ränteintäkter och liknade resultatposter  

  774 524 214 137 
Räntekostnader och liknade resultatposter  

  -2494 -421 

Summa resultat efter finansiella investeringar   772 030 261 621 

      
  

  
Resultat efter finansiella poster   

  -713 698 -1 264 968 
                    
ÅRETS RESULTAT           -713 698 -1 264 968 
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BALANSRÄKNING Not 2025-12-31 2024-12-31
       

TILLGÅNGAR             
Anläggningstillgångar     

       
Materiella anläggningstillgångar    
Inventarier   5 12 625 9 225 

       
Finansiella anläggningstillgångar    
Andra långfristiga 
värdepappersinnehav 6 4 888 930 6 562 055 

       
Summa anläggningstillgångar  4 901 555 6 571 280 

       
Omsättningstillgångar     
       
Varulager mm      
Handelsvaror    61 362 49 519 

     61 362 49 519 

Kortfristiga fordringar     
Kundfordringar    4 606 5 468 
Övriga fordringar    116 409 95 835 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 867 882 443 267 

     988 897 544 570 
       

Kassa och bank    908 326 600 399 
       

Summa omsättningstillgångar  1 958 585 1 194 488 
              
SUMMA TILLGÅNGAR     6 860 140 7 765 768 

       
EGET KAPITAL OCH SKULDER    

       
Fritt eget kapital     
Fond för disposition   2 835 349 4 100 317 
Fonderade medel   7 2 567 854 2 567 854 
Årets resultat    -713 698 -1 264 968 
Summa eget kapital   4 689 505 5 403 203 

       
Avsättning förbundsmöte  215 398 1 135 000 

                                               
Kortfristiga skulder     
Leverantörsskulder   660 271 462 420 
Kortfristiga skulder    626 410 99 737 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 668 555 665 408 
Summa skulder    1 955 236 1 227 565 
              
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 6 860 139 7 765 768 
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Not 1 Redovisnings och värderingsprinciper 
 
Grunder för årsredovisningen 
Demensförbundets redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med 
årsredovisningslagen. BFNAR2012:1(K3). 
Principerna är oförändrade jämfört med tidigare räkenskapsår.  
 
Resultaträkning 
 
Verksamhetsintäkter 
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Demensförbundet erhållit eller kommer att 
erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter redovisas om inget särskilt anges 
nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. 
 
Gåvor och bidrag 
En transaktion i vilken Demensförbundet tar emot en tillgång som har ett värde utan att ge 
tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva. Om tillgången erhålls därför att 
Demensförbundet uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om Demensförbundet 
har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet 
bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva. 
 
Bidrag 
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna 
bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidragen uppfyllts.  
 
Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som Demensförbundet fått 
eller kommer att få. 
 
Gåvor 
Som huvudregel redovisas gåvor som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförts 
redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt 
eller inte. Gåvor som Demensförbundet avser att ha för stadigvarande bruka i verksamheten 
redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar. 
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Nettoomsättning 
Intäkterna värderas till verkligt värde av det som erhållits eller kommer 
att erhållas. Intäkterna intäktsförs när prestationen genomförts. 
 
Ränteintäkter 
Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas. 
 
Verksamhetskostnader 
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnader. 
 
 

Ändamålskostnader 
Som ändamålskostnader klassificeras sådana kostnader som har direkt samband med att 
uppfylla Demensförbundets stadgar. Kostnader för administration som uppstår som en 
direkt följd av en aktivitet eller projekt inom ändamålet räknas till ändamålskostnader. 
I ändamålskostnader ingår bl a kostnaden för administrativ hantering av ansökningar och 
information.  
 
Insamlingskostnader 
Insamlingskostnader är de kostnader som varit nödvändiga för att 
samla in medel från privatpersoner, hit räknas således t ex kostnader för porto, telefoni, 
personalkostnader samt kostnader för hantering av insamlade medel. 
 
Administrationskostnader 
Administrationskostnader är sådana kostnader som behövs för att administrera 
Demensfonden. Till dessa kostnader hör exempelvis kontorskostnader, 
redovisningskostnader, personalkostnader och revision. Ett visst mått av allmän 
administration är ett led i att säkerställa en god kvalitet på Demensförbundets interna 
kontroll och rapportering, såväl externt som internt. 
 
Leasing 
Alla organisationens leasingavtal har klassificerats som operationella, 
d v s leasingavgifterna redovisas linjärt över leasingsperioden. 
 
Ersättning till anställda 
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter 
och liknade kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. Alla pensionsförpliktelser 
klassificeras som avgiftsbestämda, de redovisas som en kostnad det är pensionen tjänas in. 
Eventuellt obetalda premier redovisas som skuld. 
 
 
Balansräkningen 
 
Tillgångar och Skulder 
 
Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med 
avskrivningar enligt plan. Avskrivningar på materiella anläggningstillgångarna baseras på 
beräknade ekonomiska livslängder. 
 
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg 
för direkta transaktionsutgifter.  
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Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar enligt lägsta värdets 
princip, d.v.s. till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på 
balansdagen.  
 
Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.  
 
Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella tillgångar som inte är 
räntebärande till anskaffningsvärde med avdrag för nedskrivning.  
 
Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj och 
betraktas därmed som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid 
nedskrivningsprövning. 
 
Avsättningar 
Som avsättning redovisas förpliktelser som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare 
räkenskapsår som på balansdagen är sannolika eller säkra till sin förekomst men ovissa till 
belopp. En avsättning ska motsvara den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att 
krävas för att reglera förpliktelsen. 
 
Varulager 
Varulagrets värde är beräknat enligt kvarvarande antal * anskaffningspris vid inventering  
31 december 2025.  
 
Fonderade medel 
I posten Fonderade medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor till ett specifikt 
ändamål. Se även eget kapital. 
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Antal  2025-12-31 2025-12-31
Not 6 andra långsiktiga    
värdepappersinnehav     Bokfört värde Marknadsvärde

Aktier, Svenska      
Carnegie Sverigefond A 38,10  117 633 210 655 
Lannebo Småbolag  601,19  54 264 110 234 

     171 897 320 889 
 
 
Aktier, Globala      
BlackRock Asia Pacific Equity 
Index  562,99  50 559 59 052 
BlackRock Europé Equity Index  1 192,29  107 771 127 234 
BlackRock North America Equity 
Index  4 883,82  369 202 511 195 

     527 532 697 481 
Aktier, Globala marknader     
BlackRock Global Unconstrained 
Equity 122,93  104 040 125 398 
Dodge and Cox Worlwide Global 
Stock SEK 1 076,60  89 778 105 755 

     193 818 231 153 
Aktier, Tillväxtmarknader     
ManSystematic Emerging Markets 
Equity  598,55  56 706 71 012 
Schroder ISF Emerging Markets 402,38  35 250 47 398 

     91 956 118 410 
Obligationer, Svenska      
AMF Räntefond Lång 946,69  137 088 149 852 
Norron Sicav Sustainable Premium 
IC 223,60  26 786 32 126 
Lannebo FRN A  286,72  36 659 36 981 

     200 533 218 959 

       
Obligationer, Globala     
BlackRock Corporate Bond Index 
SEK 1 188,08  113 745 122 472 
Global High Yield C 303,34  30 748 30 584 

     144 493 153 056 
High Yield, utländska 
obligationer     
Barings Global High Yield Bond 
Fund B 67,91  6 621 7 131 
Bluebay Global High Yield Bond 
Fund 11,60  11 516 12 360 
Wellington Global High Yield Bond 66,93  6 567 7 127 

     24 704 26 618 
Tillväxtmarknader, utländska obligationer    
Capital Group Emerging Markets                     69,76  8 901 9 406 
Pimco Emerging Markets Bond 87,16  8 646 9 631 

     17 547 19 037 
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Globala marknader

PGM Global Corporate Bond 9,87  9 279 9 585 
Robeco Global Credits 98,58  9 308 9 573 

     18 587 19 158 
       

Hedgefonder      
Multistrategy Hedge C 6 577,45  840 344 1 059 233 

     840 344 1 059 233 

       
 
Fastigheter      
Real Estate 2015B SEK 320,34  39 080 73 267 
Real Estate 2016B SEK 850,08  85 029 96 697 
Real Estate 2017B SEK 1 113,34  109 174 98 830 
Real Estate 2019B SEK 2 410,14  246 266 215 030 
Real Estate 2021 B SEK 2 527,39  256 699 222 851 
Real Estate 2022 B SEK 2 079,18  203 145 181 187 
WPO Real Estate  2013 & 2014 83,00  12 772 14 194 

     952 165 902 056 

       
Private Equitv      
FO Priv Eq 2011AS  604,00  165 070 52 329 
FO Priv Eq2012&2013 AB 10,00  4 806 21 266 
FO Priv Eq 2013&2014AB 10,00  4 936 51 233 
Priv Eq 2014&2015B 355,15  35 312 74 119 
Priv Eq 2015&2016 B  753,61  76 576 253 170 
Priv Eq 2016-2017B  1 106,93  116 647 223 423 
Priv Eq 2020-2021 B  3 487,76  440 954 549 218 
Private Eq 2022-2023 B  2 331,78  234 143 238 614 

     1 078 444 1 463 372 

       
Formue    4 262 020 5 229 422 

       
SEB PB Aktiv 75  2 614,85  264 976 638 712 

        
SEB     264 976 638 712 

       
Swedbank Robur Ränta kort 120,96  15 113 16 648 
Swedbank Räntefond Flexibel 3 004,59  346 821 372 566 
Swedbank    361 934 389 214 

       

       
Totalt värdepapper 
    4 888 930 6 257 348 
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Not 7 Fonderade medel     

       
 
 
Utvecklingsfond      
Fondens ändamål är att främja angelägna projekt  2025 2024 
Ingående värde    306 593 306 593 
Gåvor under året    8 781 14 149 
I anspråkstagande    -8 781 -14 149 
Utgående värde    306 593 306 593 

       
 
 
Rättighetsfond      

Fondens ändamål är att ge medlemmar råd     

och stöd i juridiska frågor   2025 2024 
Ingående värde    165 118 165 118 
Gåvor under året    0 0 
I anspråkstagande    0 0 
Utgående värde    165 118 165 118 

       
Julie Mellqvist fond     
Fondens syfte är att främja verksamheten      
inom Demensförbundet   2025 2024 
Ingående värde    718 425 718 425 
Gåvor under året    0 0 
I anspråkstagande    0 0 
Utgående värde    718 425 718 425 

       
Bror Mårtenssons gåva     

     2025 2024 
Ingående värde    1 377 719 1 377 719 
Gåvor under året    0 0 
I anspråkstagande    0 0 
Utgående värde    1 377 719 1 377 719 
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Not 8 Väsentliga händelser efter räkenskapsåret 

 Under 2026 lanseras tre nya filmer med fokus på marknadsföring och nå ut till fler 
målgrupper genom engagerande och visuellt tilltalande innehåll. 

 13 14 april 2026 deltar Demensförbundet i det Nordiska Mötet på Färöarna 
tillsammans med de nordiska ländernas demensorganisationer. 

 
 

 

 
  

 

 

Årsredovisningen har beslutats 2026-05-22 

Den dag som framgår av våra digitala underskrifter 

                         
Petra Tegman, Vice ordförande                                  
Johan Karlman, Kassör 
Janni Ahlgren, Ledamot 
Birgitta Hedén, Ledamot 
Maria Holmström Mellberg, Ledamot 
Fredrik Lilja, Ledamot 
Ewa Miller, Ledamot 
 
 
 
Vår revisionsberättelse har avgivits den dag som framgår av våra digitala underskrifter. 
 
Allians Revision & Redovisning AB, huvudansvarig Sofia Gunnarsson, Auktoriserad revisor 
Bengt Adielsson, Förtroendevald revisor, Anders Öhrling, Förtroendevald revisor. 
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